Genes. 3.

**Luc. 1.**

vel ex illo Zachariae conuinci potest  
quod habetur apud Lucam. *Benedixit  
Dominus Deus Israël, quia visitauit  
et fecit redemptionem plebis suae. Et exiit cura  
salutis nobis in domo David pueri sui. Sicut  
locutus est per os sanctorum, qui a seculis  
sunt Prophetarum eius. Salutem ex inimicis  
nostris, & de manu omnium qui oderunt nos.  
Ad faciendam misericordiam cum patribus  
nostris, & memorari testamenti sui sancti. Et  
iurandum quod iurauit ad Abraham patrem  
nostrum, daturum se nobis.* Hoc ipsum indi-

**Canticum  
Marie.**

cat, & virgo Maria in Canticis, cum  
receret: *Suscepit Israël puerum suum recordans  
misericordiam suam. Sicut loquutus est ad  
patres nostros, Abraham & semini eius in  
seculum.* Quin & Paulus ad Galatas scribit

**Galat. 3.  
Promissio  
de Christo  
tempore  
legis.  
Deute. 18.**

has promissiones de Christo intellexit  
explicat. Tempore vero legis scriptum  
hanc promissionem esse repetitam liquet.  
Nam in Deuteronomio scribitur: *Prophetam  
de gente tua & de fratribus tuis suscitabo  
cut me, suscitabit tibi Dominus Deus tuus  
ipsum audies. Cuius prophetiae Philippus  
mentionem facit apud Ioannem*

**Ioan. 1.  
Actuum. 7**

Stephanus quoque in Actibus Apostolorum  
et Dauidi manifestissimum est  
promissionem hanc esse factam, ut habetur  
secundi Regum septimo: *Ipse edificabit  
domum nomini meo (ait Dominus  
ad Dauid) & stabiliam thronum regni eius.*

eius, usque in sempiternum. Ego ei ero in patrem, et ipse mihi erit in filium. Cuius promissionis meminit Paulus ad Hebraeos. *Hebr. 11*  
 Quae quidem promissio perfecta est, Christo rege caelorum; atque hominum constituto. Unde & ipse Dauid eam pollicitationem magnificat dicens: *Psal. 131.*  
*Dominus Dauid veritatem, & non frustrabitur eum, de fructu ventris tui ponam super sedem tuam.* Et eandem promissionem videtur confirmasse Deus Salomoni, cum diceret: *2. Para. 7.*  
*Tu quoque si ambulaueris coram me, sicut ambulauit pater tuus, in simplicitate cordis, & equitate, & feceris omnia quae precepi tibi, & iudicia mea, iustitiasque seruaeris, ponam thronum regni tui super Israel in sempiternum, sicut loquutus sum patri tuo Dauid, dicens: Non auferetur vir de genere tuo de solio Israel.*  
 Videturque Gabriel Angelus has & similes promissiones de Christo docuisse exponere, cum Mariae dixit: *Luc. 10*  
*Dominus sedem Dauid patris eius, & regnabit in domo Iacob in eternum, et regnum eius non erit finis.* Explicuit enim in his per Christum filium Dauid futurum fuisse perpetuum regnum ipsius Dauidis super Israel, & non alios. Nam solum regnum Christi praedixerant Prophetae futurum esse sempiternum. Proinde & Matthaeus Euangelista, generatione

131. 27. *Genealogia Christi, quā describit Matthæus. Aduētum Christi praedixere Prophetae. Actu. 10. 143. 5. Roma. 1. Roma. 15. Quæ de Christo prædixere Prophetae. Genes. 42. 142. 21. Tempus natiuitatis Christi. Matth. 2. Machabæi*
- rationem Christi describens, vocat Christum filium David & Abraham, quod scilicet sit de semine eius oriundus, secundum promissionem Dei, quod probat recensens catalogum generationis eius. Quin & per Prophetas aduentum filij sui Deus prædixit. Vnde Petrus dixit omnes Prophetas testimonium huic perhibere, remissionem peccatorum accipere per nomen eius, omnes qui credunt in eum. Et Paulus Evangelium, hoc est, bonum, & salubre nuncium, dicit promissum à Deo per Prophetas suos in scripturis sanctis. Et alibi ait, Christum fuisse ministrum circumcisionis, ad confirmandas promissiones patrum. Sed neq; solū aduentus filij Dei prædictus à Prophetis, sed tempus, locus, modusque natiuitatis eius resq; per illum gesta. De tempore quidem natiuitatis, est vaticinium Iacob: *auferetur sceptrum de Iuda, & dux de femore eius, donec veniat qui mittendus est ipse erit expectatio Gentium.* Quibus verbis indicat, tam diu duraturos Principes Iudæorum, quoad Christum veniret: Quod quidem factum: Nam Christus natus sub Herode Aſcalonita, qui factus ducū Romanorū, trāstulit in se regnum Iudæorum, cum esset exterus Idumæus. Et quamuis ante natum Iesum Machabæi

bai tenuerūt res Iudaicas, qui fuerunt *Galatinus*  
 ex tribu Leui: tamen ex materno gene *Lib. 4. c. 4*  
 re fuerunt de Iuda: tribus autem pon-  
 tificalis & regalis fuerunt commistæ,  
 vt liquet ex quarto libro Regum, capi- *Prima ex-*  
 te vndecimo. Et quāuis Iudæi quidam, *positio Iu-*  
 prophetiā hanc interpretantur de Na- *daeorum,*  
 bugodonosor rege Babyloniorum, qui *eademque*  
 (vt ipsi dicunt) propter peccata popu- *falsa.*  
 li, ad totius terræ illius perditionē, at- *Prophetia*  
 que ad regni ablationem à Deo missus *Iacob de*  
 fuit. Tūc enim (vt aiunt) interfecto Se- *Christo.*  
 dekia Rege, qui ex tribu Iuda erat, ac fi- *Genes. 42.*  
 lijs eius, regnum Iuda omnino defe- *Rabbi So-*  
 cit. Tamen falluntur: Nā (vt ait Rabbi *lomo.*  
 Selomo) referente Galatino, sceptrum  
 de domo Iuda per Babylonicā capti-  
 uiratem non fuit ablatum: quia tunc  
 nō omnes Sanhedrin, id est, iudices or-  
 dinarij, qui capita Iudæorum erant, à  
 Nabugodonosor interfecti fuerunt,  
 multiq̄ue eorum in Babyloniā def-  
 cenderunt, ibiq̄ue iuxta eorum legem,  
 ac mores, ex consensu Regis Chal-  
 dæorum, causas iudicabant, vt midras  
 sir hasirim, id est, expositio cāntici can-  
 ticorum, manifestè confirmat super di-  
 ctum illud: *Dilectus meus descēdit ad hor-*  
*tum suum.* Vbi & Targum dicit Domi *Targum li-*  
 nū defendisse in Babyloniā ad Sapien- *ber Iudæo-*  
 tes Sanhedrin. Targum autem Iudæi *rum.*  
 appel-

appellant translationem veteris testame-  
 menti in linguam Chaldaicem, factam  
 à Ionatha Hillelio auditore, & disci-  
 pulo Simeonis iusti, qui Christum in-  
 fantulum suscepit in vlnas. Ea quidem  
 translatio tantè est apud Iudæos autho-  
 ritatis, vt non solum ei nemo contradi-  
 cere non audeat, sed non minus fidei  
 quàm textui omnes adhibeant. Ià quod  
 alij pro nomine proprio loci accipien-  
 tes dictionem Hebræam Silo, Iacob  
 prophetiam: Donec veniat Silo, inter-  
 pretatur de Saul, qui electus in regem  
 venit vngendus in Silo, vbi Domini te-  
 rat arca, in qua vnctio seruabatur: Et  
 tunc sceptrum quod pro quodam pre-  
 matu accipitur, & eatenus in tribu Ie-  
 da fuerat, ex ipsa tribu amotum fuisse di-  
 cunt ad tribum Benjamin, de qua erat  
 ipse Saul. Constat eorū expositionem  
 falsam esse, tum quia ante Saulis elec-  
 tionem, arca Domini in qua vnctio  
 seruabatur, iam à Silo in Cariathiarim  
 transportata fuerat (vt patet primo Re-  
 gum, capite septimo) & ex eo conse-  
 quenti Saul non in Silo, sed in Cari-  
 thiarim vnctus fuit: tum etiam quia in-  
 mediate post Saulem, imo adhuc ip-  
 so Saule regnante, Dauid, qui primus  
 ex tribu Iuda regnauit, fuit Rex in-  
 stitutus, atque à Samuele sacerdote

*Secunda ex-  
 positio pro-  
 phetia Ia-  
 cob de Chri-  
 sto falsa.*

1. Reg. 7.

D  
 vnctio  
 detur  
 ablatu  
 ret ven  
 pro lo  
 pheria  
 esse, q  
 rat. N  
 respon  
 nis fili  
 disces  
 sibi el  
 ptrum  
 bum I  
 Ierobe  
 natum  
 cob. A  
 tio, q  
 tuit,  
 fuit,  
 te duo  
 terea  
 Iuda  
 ges p  
 vsque  
 per a  
 nagin  
 fueru  
 cum 8  
 gnare  
 plo era  
 vnctio

vnctus. Quare minimè verisimile videtur, vt tunc Sceptrum de tribu Iuda ablatum fuerit. Sed neque eorum appareret veram expositionem esse, qui Silo, pro loco accipientes, dicunt hanc Prophetiam de Ieroboam intelligendam esse, qui de tribu Ephraim oriundus erat. Nam cum decem tribus ob duram responsionem à Roboam rege, Salomonis filio, populo datam, à regno Iuda discessissent, ipsum Ieroboam regem sibi elegerunt, & tunc à Iuda Sceptrum oblatum dicunt, atque ad tribum Ephraim translatum, ex quo erat Ieroboam Rex, quem in Silo coronatum dicunt, iuxta prophetiam Iacob. Atqui decem tribuum congregatio, quæ Ieroboam sibi regem constituit, non in Silo, sed in Sichem facta fuit, vt ex tertio libro Regum, capite duodecimo apertè colligitur. Præterea non fuit tum regnum à domo Iuda amotum: Nam ex ea tribu Reges per hereditariam successionem, vsque ad Babylonicam captiuitatem, per annos fermè quadringentos nonaginta & duos, sine intermissione fuerunt, & illi soli Reges censebantur, cum & in regia vrbe Hierusalem regnarent, & per vnctionem, quæ in templo erat instituerentur. Ad tempus præ-

*Tertia expositio Iudeorum prophetie Iacob de Christo.*

Septuagin-  
ta hebdo-  
mada.

Danie. 9.

Explana-  
tio prophe-  
tie Dani.  
ex Gala.

finitum, aduentus Christi pertinent. Septuaginta hebdomadae, apud Danielē. Nunc egressus sum ut docerē te (ait Angelus ad Danielē) & intelligeres. Ab exitu precū tuarū egressus est sermo. Ego autē veni, ut indicarē tibi, quia vir desiderasti es. Tu ergo animaduerte sermonē, & intellige visionem. Septuaginta hebdomadae breuiate sunt super populū tuū, et super urbem sanctam tuam, ut consummetur prauaricatio, & finem accipiat peccatum, & deleatur iniquitas, ut adducatur infamia sempiterna, & impleatur visio & prophetia, & ungatur sanctus sanctorū. Scito ergo & animaduerte ab exitu sermonis iterū & deficiet Hierusalē, videlicet ad Christum ducentem hebdomades septem, & hebdomades sexaginta duae erant, & rursum edificabitur platea, et muri in angustia temporum. Et post hebdomadas sexaginta duas auertetur Christus, & non erit populus qui negaturus est, & ciuitatem & sanctuarium dissipabit populus cum duce venturo. Et finis eius vastitas, & post finem statua desolationis. Confirmabit autē pactum multis, hebdomada vna, & in diebus hebdomadis deficiet hostia & sacrificia. Et erit in templo abominatio desolationis, usque ad finem perseverabit desolatio. In Daniel: Quorum verborum explanationem à peritis linguæ Hebraeae, &

tam adiungam, si prius de hebdomada  
 acceptione dixerō. Hebdomada dupli- *Hebdoma-*  
 citer accipitur in facris. Primò, pro spa- *de signifi-*  
 cio septē dierū, vt in Leuitico habetur. *catio in ja-*  
 Vbi dicitur septem hebdomadas esse, à *cris.*  
 festo Paschæ, ad diē festū Pentecostes, *121. 7.*  
 quæ quadraginta nouem dies faciunt, *Leuit. 23.*  
 et quinquagesima diē festū Pētecostes.  
 Secundò accipitur hebdomada, pro se-  
 ptem annorū curriculo, vt est illud Le-  
 uitici: *Numerabis tibi septem hebdomadas* *Leuit. 25.*  
*annorum*, id est, septies septem annos,  
 quæ simul faciūt quadraginta nouem.  
 In qua significatione accipitur hebdo-  
 mada in prophetia Danielis. Cuius  
 quidam prophetiæ est hæc explanatio:  
 Cūm Danieli quintum regnum Mes-  
 siæ, quod sine nunquā cariturum erat,  
 & per somnium Nabugodonosor, &  
 per visiones, quas ipsemet viderat, re-  
 uelatum fuisset: cumque ipse Daniel  
 de bello Gog, & Magog, id est, Anti-  
 christi, post quod Israël saluādæ sunt  
 reliquæ præuidisset, atque ipsius Dei *121. 7.*  
 verba apud Ieremiam, reuersionem Is- *Jerem. 29.*  
 rael ex Babylonica captiuitate pollicen- *& 30.*  
 tis, secum mente expenderet, horū my-  
 steriorum processus summopere intel-  
 ligere cupiebat. Quamobrem sese ora-  
 tioni dedit, Deum toto corde depre-  
 cans, vt eius desiderio responderet.